
BENN +
Raoul-Wallenberg-Straße

DRK KV Nord-Ost e.V.
benn.plus@drk-berlin-nordost.de

Integrationsbüro
integrationsbuero@ba-mh.berlin.de

Organigramm - Bereich Integration

Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin Stand: 1.1.2024

Bezirksbürgermeisterin (BzBmin)
Nadja Zivkovic

(030) 90293-2001
buero.buergermeister@ba-mh.berlin.de

Bezirksbeauftragte für Partizipation 
und Integration (IntB)

Irina Warkentin

(030) 90293-2060
thomas.bryant@ba-mh.berlin.de

Koordination für Flüchtlingsfragen

Anne Jerzak

(030) 90293-2069
anne.jerzak@ba-mh.berlin.de

Bürosachbearbeiter/in
N.N.

Jugendamt
(Jug)

Stadtentwicklungsamt
(Stadt)

BENN
Berlin Entwickelt Neue 

Nachbarschaften

benn@ba-mh.berlin.de
Koordinierungsstelle für 
Demokratieentwicklung 

Marzahn-Hellersdorf

pad gGmbH
Theresa Uhlig und Moritz Marc

(030)  92 25 71 40
koordinierungsstelle-mh@pad-berlin.de

(Geschäftsstelle: 
Bündnis für Demokratie und Toleranz) 

Landesprogramm

Bezirksprojekt

Bundesprogramm

Integrationsbüro

Gesundheitsamt
(Ges)

Ärztin für Flüchtlingskoordination

Berit Meyerrose

(030) 90293-3740
berit.meyerrose@ba-mh.berlin.de

BENN +
Wittenberger Str. 

Weeber+Partner GmbH
benn-

wittenberger@weeberpartner.de

BENN 
Marzahn Süd

pad gGmbH
benn@marzahn-sued.de

BENN 
Louis-Lewin-Str. 
Stephanus Stiftung

BENN-LLS@stephanus.org

BENN 
Blumberger Damm 

pag gGmbH
info@BENN-BlumbergerDamm.de

Koordination 
gesundheitsrelevanter Fragen 

geflüchteter Menschen

Thomas Knorr

(030) 90293-3623
thomas.knorr@ba-mh.berlin.de

AG Städtebauförderung
(030) 90293 –

Friederike Möller Bhering – 5227
Friederike.MoellerBhering@ba-mh.berlin.de

Cedric Gütz – 5216
Cedric.Guetz@ba-mh.berlin.de

Abteilung Jugend und 
Gesundheit

Unbegleitete minderjährige 
Flüchtlinge & asylsuchende 

Familien

Daniela Tille

(030) 90293-2489
daniela.tempel@ba-mh.berlin.de

Partnerschaften für 
Demokratie

(PfD)
pfd-mh@stiftung-spi.de

Externe Koordinierungs- und Fachstelle
Stiftung SPI

Chimara Chester, Corinna Meukow und Hannes Obens
(030) 9927-5098

pfd-mh@stiftung-spi.de

Marzahn

Interne Koordinierung (Jug)

Andrea Philipp

(030) 90293-6054
andrea.philipp@ba-mh.berlin.de

Hellersdorf

Interne Koordinierung (Jug)

Gabriele Kokel

(030) 90293-2422
gabriele.kokel@ba-mh.berlin.de

Bezirklicher Migrationssozialdienst 
(MSD)

Caritas e.V. / Volkssolidarität e.V.

Integrationslotsinnen und 
-lotsen

Caritas e.V.
Peggy Patzig

(0178) 3270 973
integrationslotsen-

marzahn@caritas-berlin.de

Volkssolidarität e.V.

Asad Awan
(0171) 4158 452

asad.awan@volkssolidaritaet.de

Bezirksbeirat für 
Partizipation und 

Integration 

Flüchtlingsrechtsberatung

Volkssolidarität e.V.
Maryam Mosavi und

Fayez Sahli
(0151) 150 888 01

rechtsberatung-
mh@volkssolidaritaet.de 

Verbund der 
Stadtteilzentren

Koordination  „Willkommenskultur“

Hellersdorf-Ost
Klub 74 Hellersdorf e.V.

Sviatlana Shulzhyk-Newrzella
(030) 30 36 301

willkommen@klub74.de

Hellersdorf-Nord
SOS Familienzentrum

Dania Hammoud
(030) 568 910 21

dania.hammoud@sos-kinderdorf.de

Marzahn-Süd
DRK-Kreisverband Berlin-Nordost e.V.
Lidia Jerkiewicz und Yasaman Takami

(0176) 178 991 98
lidia.jerkiewicz@drk-berlin-nordost.de

yasaman.takami@drk-berlin-nordost.de

Zuwendungen und Haushalt
Martina Montag

(030) 90293-2061
martina.montag@ba-mh.berlin.de
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